АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2020 № 508                                                                                       с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжений Управления имущественных отношений Алтайского края от 21.02.2020 г.  №  202, 28.02.2020г № 242,  актов  приема-передачи  из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского  района  имущества,   руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края  имущество:

- мобильная система хранения, транспортировки и обеспечения питанием мобильных программно-аппаратных систем,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 39631,38 руб., начисленной амортизацией 39631,38 руб., остаточной стоимостью 0  руб.;
- модуль организации учебной локально-вычислительной сети,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 7985,97 руб.;

- учебный вычислительный комплект для персонального развития речи аудиовизуальным методом,  в количестве 15  шт., балансовой стоимостью 433950,30 руб., начисленной амортизацией 433950,30 руб., остаточной стоимостью 0  руб.;

- учебный вычислительный комплект организации и  контролирования занятий для развития речи,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 44527,84 руб., начисленной амортизацией 44527,84 руб., остаточной стоимостью 0  руб.;

- картофелеочистительная машина МКК-150,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 42000,00 руб., начисленной амортизацией 42000,00  руб., остаточной стоимостью 0  руб;
- мясорубка МЭП-300,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 45300,00 руб., начисленной амортизацией 45300,00  руб., остаточной стоимостью 0  руб.
2.  Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.)  изъять из казны и закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Смоленская  средняя общеобразовательная школа № 2»  (Лукина Н.А.).
  3.  Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в п. 1 настоящего постановления.

          4. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в п.2  настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.

5. Муниципальному  бюджетному  общеобразовательному   учреждению «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.

          6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева